
令和6年4月15日発行 社会福祉法人孝友会 特別養護老人ホームひらわの郷

日々暖かさが増してひらわの郷
の桜並木も満開です。
暖かい日には外に散歩に行きま
した。 桜の木の下で

皆さま春を感じていました。
また、室内を春の花で飾り歌を
歌ったり、おしゃべりをしたり
して、手づくりおやつを食べな
がら、お花見気分を、満喫され
ておりました。 遅咲き や菜の

花の鑑賞に、暖かい日にはまた
出かけたいと思います。

4月予定

4/10 誕生会
4/11 お花見散歩
4/12 お花見散歩
4/22 理美容

ホワイトデー

今日はネイルでみ
んな笑顔です。

桜が咲きました



グループホームひらわ

春らしく穏やかな気候に心和む季節となりなした。

3月は「ひな祭り」や中庭での日向ぼっこ、色々なレクレーショ

ンをして、楽しく過ごされていました。

またお誕生日を迎えられた方が多く、喜寿・卒寿・白寿、そして

紀寿のお祝いさせて頂きました。本当におめでとうございます。

長寿の秘訣をお伺いすると・・・「好きなことを楽しむの」と笑

顔でお話くださいました。

【イベント情報】

★ 4/ ９ お花見ドライブ

★ 4/12 お花見ドライブ

★ 4/21 お誕生会

★ 4/22 理容日

令和６年 ４月 発行

小山市より

表彰状を頂きま

した

中庭のお掃除を

してくださいました

施設管理と一緒にお花の種を蒔きました。

マリーゴールドやカモミール、矢車草など。

お花が咲くのが楽しみです。

天気のいい日は日向ぼっこ

天
気
の
い
い
日
は
お

天
道
様
に

感
謝
し
な
き
ゃ

あ
り
が
た
い
ね
ぇ

もも

うめ



 

春風のさわやかな季節を迎え、皆様健やかにお過ごしのことと思います。

今年は桜の開花が遅れたため、入学式に桜を見ることが出来たのは何年ぶりでしょうか？

上野公園でも５類になってからお花見が解禁になり賑わいを見せ、少しずつ４年前に戻りつつあります。

当施設でもお庭で昼食やおやつの時間にお花見をしながら食べて頂けるよう計画しております。

4月とは言えまだまだ肌寒い日がございますので、風邪を引いて体調を崩さないよう気を付けて参ります。

ご家族様もどうぞご自愛下さい。

令和６年４月発刊

４月号 特別養護老人ホーム いいだの郷
いいだの郷広報委員会

４月イベント情報

４/上旬……お花見
４/中旬……昼食（出前レク）
４/中旬……魚釣りゲーム
４/下旬……お誕生日会

これは4月７日現在の思川桜の

写真です。ちらほら咲き始めました。


	4月ひらわ
	4月GHひらわ
	4月いいだ



